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Nr 273.

Av herr Lindblom m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds propo
sition angående vissa anslag till riksförsäkringsanstalten 
för hudgetåret 1947/48.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1947/1948 hemställde riksförsäkrings
anstalten, bland annat, om uppflyttning dels av två kontorsskrivare å första 
skaderegleringsbyrån från lönegrad A 15 till förste kontorsskrivare i lönegrad 
Eo 17, dels ock av en kontorsskrivare å försäkringsbyråns registeravdelnings 
debiteringssektion från lönegrad A 15 till lönegrad A 17.

Statskontoret och allmänna lönenämnden ba i avgivna remissyttranden till
styrkt riksförsäkringsanstaltens framställning i förevarande avseende, allmänna 
lönenämnden med den erinran, att de av framställningen berörda tjänstemän
nen å första skaderegleringsbyrån även borde bibehålla ställningen såsom or
dinarie.

I Kungl. Maj :ts proposition till innevarande års riksdag nr 209 förklarar 
emellertid föredragande statsrådet sig icke kunna biträda förslaget om upp
flyttning av de tre tjänsterna.

Ett bifall till riksförsäkringsanstaltens framställning i nu förevarande hän
seende skulle enligt vår mening vara till nytta ur det allmännas synpunkt. 
Under senare år ha nämligen rationaliseringssträvandena inom riksförsäkrings
anstalten medfört, att administrativt duglig personal utan akademisk examen 
i ökad omfattning kommit att anförtros sådana arbetsuppgifter, som tidigare 
åvilat personal med högre utbildning. Detta har medfört, å ena sidan, att aka
demiskt utbildad personal icke behövt anställas i den omfattning, som annars 
varit erforderlig, och å andra sidan, att denna personal i ökad omfattning kun
nat ägna sig åt arbetsuppgifter av särskilt kvalificerad natur. Det synes oss 
uppenbart, att denna riksförsäkringsanstaltens organisatoriska omläggning av 
arbetet är till fördel för det allmänna. Denna utveckling får dock icke föran
leda, att de tjänstemän, som anförtrotts arbetsuppgifter av väsentligt annat 
och mera kvalificerat innehåll än som förutsattes vid tjänsternas inrättande, 
skola fullgöra de nya arbetsuppgifterna utan att tillerkännas en mot ökningen 
av arbete och ansvar svarande förbättring i löneställningen. I detta hänseende 
synes riksförsäkringsanstaltens av remissmyndigheterna tillstyrkta förslag till 
uppflyttning innebära en lösning, som av statsmakterna borde kunna godtagas.
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Under åberopande av det sålunda anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta om uppflyttning av två kontors- 
skrivarbefattningar å riksförsäkringsanstaltens första skadereg- 
leringsbyrå till lönegrad Eo 17 samt en kontorsskrivarbefatt- 
ning å försäkringsbyråns registeravdelnings debiteringssektion 
till lönegrad A 17.

Stockholm i april 1947.

E. A. Lindblom. Erik Arrhén. Ruben Wagnsson.


